
ORIGINALE

COMUNE DI OSSI
Sede legale: Via Roma 50 CAP. 07045 Ossi(SS)

C.F. 00094050903 - P.I. 00249810904
 Tel. 0793403100 Fax 0793403141

DETERMINAZIONE 
Settore Ufficio del Personale

Rep. Interno
N°  20
del 10-05-2023

Reg. Gen. 278

Oggetto:

BANDO DI CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, 
PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO ED 
INDETERMINATO DI N.1 POSTO DI ISTRUTTORE 
DIRETTIVO AMMINISTRATIVO CAT.D, POSIZIONE 
ECONOMICA D1. - APPROVAZIONE VERBALI 
COMMISSIONE E GRADUATORIA DI MERITO DEFINITIVA
CIG :    

Premesso che:
- con decreto del Sindaco n. 1 in data 2 Gennaio 2023, è stata attribuita alla sottoscritta la 

responsabilità del servizio finanziario;
- con decreto del Sindaco n. 2 in data 2 Gennaio 2023, è stata attribuita alla sottoscritta la 

responsabilità dell’Area amministrativa;
- con deliberazione di Consiglio Comunale n.30 in data 24.05.2022, esecutiva ai sensi di legge, è 

stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) riferito al periodo 2022/2024 e 
la relativa nota di aggiornamento;

- con delibera di Consiglio Comunale n. 31 in data 24 Maggio 2022, esecutiva, è stato 
approvato il bilancio di previsione finanziario per il periodo 2022/2024;

- con delibera della Giunta Comunale n. 118 del 06 Settembre 2022, esecutiva, è stato 
approvato il Piano esecutivo di gestione per il periodo 2022/2024;

Premesso che, con deliberazione di Giunta Comunale n. 147 in data 28 ottobre 2022 
esecutiva, si è provveduto a determinare la dotazione organica, a rilevare le eccedenze di 
personale, a programmare il fabbisogno di personale per gli anni 2022/2024 e il piano 
occupazionale per il triennio 2022/2024, come previsto dall'art. 6, D.Lgs. 30 marzo 2001, 
n. 165.;

Richiamate:
- la Determinazione del Responsabile n. 87/547 del 28/10/2022 di approvazione del bando 

di selezione pubblica, per titoli ed esami, per la copertura a tempo pieno e indeterminato di n.1 
posto di Istruttore direttivo amministrativo categoria D, posizione economica D1;

- la Determinazione del Responsabile n. 7/94 del 13/02/2023 avente per oggetto: 
"Espletamento prova scritta concorsi pubblici inerenti la categoria C e D, da svolgersi 
nelle giornate del 27 e 28 febbraio. Affidamento servizio alla Ditta Myo per svolgimento 
in modalità digitale mediante strumentazione informatica. - CIG Z5339ED06F ";



Determinazione Settore Ufficio del Personale n.20 del 10-05-2023 COMUNE DI OSSI
12/05/2023 17:15 Pag. 2

Richiamate altresì:
- la Determinazione del Responsabile del Servizio n. 8/93 del 13/02/2023 avente per 

oggetto; “bando di concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo 
pieno ed indeterminato di n.1 posto di direttivo amministrativo Cat.D, posizione 
economica D1. Nomina commissione di valutazione e segretario verbalizzante. 
comunicazione data e luogo dello svolgimento della prova scritta”;

- la Determinazione del Responsabile del Servizio n. 13/106 del 23/02/2023 avente per 
oggetto: bando di concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo pieno ed 
indeterminato di n.1 posto di direttivo amministrativo Cat.D, posizione economica D1. Nomina 
commissione di valutazione componente aggiuntivo esperto per l'accertamento della 
conoscenza della lingua inglese”.

- la Determinazione del Responsabile del Servizio n. 18/112 del 23/02/2023 avente per 
oggetto: “bando di concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo pieno ed 
indeterminato di n.1 posto di direttivo amministrativo Cat.D, posizione economica D1. Nomina 
commissione di valutazione componente aggiuntivo esperto per l'accertamento della 
conoscenza dell'uso delle apparecchiature e delle applicazioni informatiche più 
diffuse”;

Dato atto che:
- l'estratto del bando di concorso è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale – 4° serie 

speciale – Concorsi ed   esami” n. 99 del 16/12/2022;
- il bando di concorso è stato pubblicato sul sito istituzionale dell’Ente;
- con Determinazione del Responsabile del Servizio n. 6/82 del 09/02/2023 è stato 

pubblicato l'elenco dei   candidati ammessi alla prova scritta;

Atteso che:
- Il giorno 28 Febbraio 2023 si è tenuta la prova scritta del concorso di che trattasi;
- in data 28 Febbraio 2023 è stato pubblicato in Amministrazione Trasparente sezione 

“Bandi di concorso” l'elenco dei candidati ammessi e non ammessi alla prova orale;

Preso Atto della Determinazione n.31/196 del 04/04/2023 con la quale si è provveduto 
all’esclusione di uno dei candidati per assenza del requisito essenziale del titolo di studio 
richiesto dal bando;

Considerato che nei giorni 17, 18 e 19 Aprile 2023 si sono tenuti i colloqui dei candidati 
ammessi alla prova orale;

Acquisiti tutti gli atti del concorso consegnati dalla Commissione Esaminatrice, compresi 
i verbali n. 1 del 23/02/2023, n. 2 del 28/02/2023, n. 3 del 21/03/2023, n. 4 del 
17/04/2023, n. 5 del 18/04/2023, ed infine il n. 6 del 19/04/2023;

Rilevato che dall’analisi dei suddetti verbali, non si riscontrano criticità e che le 
operazioni concorsuali si sono svolte regolarmente, in conformità al bando di concorso e 
dei regolamenti comunali;

Preso atto degli esiti della prova d’esame,  delle valutazioni e dei punteggi attribuiti 
a ciascun candidato;

Ritenuto necessario procedere all’approvazione della graduatoria definitiva di merito del 
concorso in oggetto e alla nomina del vincitore, tenendo conto a parità di punteggio, di 
eventuali titoli di preferenza e precedenza, ai sensi dell’art. 5 del DPR 487/1994 comma 4, 
posseduti dai candidati e dichiarati nella domanda di ammissione;



Determinazione Settore Ufficio del Personale n.20 del 10-05-2023 COMUNE DI OSSI
12/05/2023 17:15 Pag. 3

Preso atto della graduatoria di merito definitiva predisposta dalla Commissione 
esaminatrice, in allegato alla presente;

Visto il D. Lgs. n. 267/2000;

Visto il D. Lgs. n. 165/2001;

Visto il D.P.R. n. 487/1994;

Visto lo statuto comunale;

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Visti i contratti collettivi nazionali di lavoro del Comparto Regioni-Autonomie Locali 
vigenti.

DETERMINA

La premessa in narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento:

Di prendere atto dei verbali dal n. 1 al n. 6 trasmessi dalla Commissione esaminatrice del 
Concorso pubblico per titoli ed esami, per la copertura, a tempo pieno e indeterminato, di 
n. 1 (uno) posto di Istruttore Direttivo Amministrativo categoria D, depositati agli atti 
d'ufficio;

Di approvare, per le ragioni indicate in premessa, la graduatoria definitiva di merito 
trasmessa dalla Commissione esaminatrice del Concorso pubblico per titoli ed esami, per 
la copertura, a tempo pieno e indeterminato, di n. 1 (uno) posto di Istruttore Direttivo 
Amministrativo categoria D, allegata all’originale della presente Determinazione e 
facente parte integrante della stessa;

Di dare atto che la graduatoria rimane efficace per il periodo previsto dalla normativa 
vigente e pertanto può essere utilizzata a scorrimento entro i termini di validità, sia per 
ulteriori assunzioni a tempo indeterminato, sia per eventuali assunzioni a tempo 
determinato programmate nei Piani triennali e annuali di fabbisogno di personale e potrà 
inoltre essere fornita ad altre Pubbliche Amministrazioni a seguito di specifici accordi tra 
il Comune di Ossi e le Amministrazioni richiedenti;

Di dare atto che le assunzioni a tempo pieno e indeterminato in oggetto rimangono 
subordinate ai limiti imposti dalle disposizioni legislative tempo per tempo vigenti, alla 
possibilità di spesa e alle esigenze organizzative e di servizio che hanno determinato la 
procedura in oggetto;

Di dare atto che la graduatoria definitiva sarà pubblicata sul sito internet del Comune di 
Ossi www.comune.ossi.ss.it nella sezione “Amministrazione Trasparente” – sottosezione 
“Bandi di Concorso” - e all’Albo Pretorio on-line per almeno quindici giorni consecutivi, 
con valore di notifica a tutti gli effetti, e dalla data della pubblicazione decorre il termine 
per eventuali impugnazioni;

https://www.comune.ossi.ss.it/it


Determinazione Settore Ufficio del Personale n.20 del 10-05-2023 COMUNE DI OSSI
12/05/2023 17:15 Pag. 4

Di rendere noto, ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990, che il responsabile del 
procedimento è la Dott.ssa Antonia Marmillata.

DARE ATTO
Che il sottoscritto Responsabile del Settore intestato, con la firma riportata in calce, esprime 
parere favorevole di regolarità tecnica sul presente provvedimento e ne attesta la regolarità e 
la correttezza amministrativa in via preventiva ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs n. 267/2000 
e s.m.i.;
Che in relazione al presente provvedimento, qualora comportante anche liquidazione di spesa 
e per le fattispecie rientranti nella previsione dell’art. 18 della Legge 134/2012, il sottoscritto 
responsabile del Settore intestato attesta di avere adempiuto all’obbligo di pubblicazione sul 
sito internet del Comune dei dati e notizie richiesti, obbligo che costituisce condizione legale 
di efficacia del titolo legittimante la concessione dei vantaggi, benefici e corrispettivi 
economici oggetto del presente atto;
Che la presente determinazione, comportante impegno di spesa, diventerà esecutiva con 
l’apposizione del visto di regolarità contabile del Responsabile del Settore Finanziario ai sensi 
dell’art. 151, comma 4 del D.Lgs 267/2000 (TUEL);
Che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza e 
dell’azione amministrativa , sarà pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Ossi, 
quindici giorni consecutivi.
Ossi, 10-05-2023

Il Responsabile del Procedimento
 

Il Responsabile del Settore
Dott.ssa Marmillata Antonia

Si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 
147 bis comma 1 del D.Lgs 267/2000
Ossi, 10-05-2023

Il Responsabile del Servizio
Dott.ssa Marmillata Antonia

Si attesta la regolarità contabile e la copertura 
finanziaria ai sensi dell’articolo 153 comma 5 
e art. 147 bis comma 1 del D.Lgs 267/2000
Ossi, 10-05-2023

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Dott.ssa Marmillata Antonia

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del 
"Codice dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).


